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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir pakartotinai 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimo Nr. 583 „Dėl Mokėjimo 

už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Socialinės politikos grupės ir Teisės grupės pastabas.  

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pastabą, 

teikiama papildoma informacija dėl savivaldybėms rekomenduojamų mokėjimo dydžių 

diferencijavimo.  

Socialinių paslaugų įstatymas nustato, kad asmens mokėjimas už socialines paslaugas 

neturi viršyti: už socialinę priežiūrą – 20 proc. asmens pajamų, už dienos socialinę globą – 20 proc. 

asmens pajamų, jei asmuo gyvena vienas arba šeimoje, kurios pajamos vienam šeimos nariui 

neviršija 3 valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžių, arba 50 proc. asmens pajamų, jei 

asmuo gyvena šeimoje ir šios šeimos pajamos vienam šeimos nariui viršija 3 VRP dydžius, už 

ilgalaikę socialinę globą – 80 proc. asmens pajamų. Apraše rekomenduojama savivaldybėms už 

socialinę priežiūrą, jei asmens pajamos yra nuo 2 iki 3 VRP dydžių, nustatyti mokėjimo dydį iki 

5 proc. asmens pajamų. Savivaldybės turi patvirtinti savivaldybės gyventojų mokėjimo už tam 

tikrų rūšių socialines paslaugas tvarką, nustatančią mokėjimo dydžius, atleidimo nuo mokėjimo už 

socialines paslaugas sąlygas ir atvejus, kitas sąlygas. Tačiau ne visos savivaldybės diferencijuoja 

mokėjimo už socialines paslaugas dydžius. Gyventojai skundžiasi, kad, nežymiai padidėjus 

pajamoms ir joms viršijus nustatytą VRP dydį, mokėjimo už socialines paslaugas dydis padidėja, 

pavyzdžiui, nuo 5 iki 20 proc. pajamų, nors tų paslaugų turinys ir sudėtis nesikeičia, todėl jų 

atsisako. Siekiant paskatinti asmenis naudotis socialinės priežiūros ir dienos socialinės globos 

paslaugomis ir siekiant išvengti brangių stacionarių socialinių paslaugų, savivaldybėms 

rekomenduojama lanksčiau taikyti mokėjimo už šias socialinės priežiūros ir dienos socialinės 

globos paslaugas dydžius. 
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Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių 

paslaugų skyriaus vyresnioji patarėja Almira Gecevičiūtė, tel. 8 706 68 141, 

el. p. Almira.Geceviciute@socmin.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 11 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 5 lapai. 

 

 

 

Ministras  Linas Kukuraitis  
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